



PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,
tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO NR. T3-32 „DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO IR LĖŠŲ PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKĖITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimo įstatymo bei Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymo nuostatas.

Uždaviniai – pakeisti Piniginės socialinės paramos teikimo tvarkos aprašą ir lėšų piniginei socialinei paramai nustatymo metodiką (toliau – Aprašas): pakeisti subjektą, turintį teisę priimti sprendimą dėl piniginės socialinės paramos skyrimo, neskyrimo ar sustabdymo; suderinti ir kitas aktualias Aprašo nuostatas, įtvirtinant kaip subjektą savivaldybės merą ar jo įgaliotą savivaldybės administracijos valstybės tarnautoją, mažinti administracinę naštą

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 15 straipsnio 2 dalies 30 punktas, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalis.

Laukiami rezultatai:

Patvirtinus sprendimo projektą, Aprašas atitiks nuostatas, įtvirtintas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymuose. Panaikinus piniginės socialinės paramos teikimo komisijas seniūnijose sumažės administracinė našta darbuotojams, sumažės darbo laiko sąnaudos, nebus svarstoma jautrių ir pažeidžiamų gyventojų materialinė padėtis. Seniūnijos specialistė, užpildžiusi administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą formą apie asmenis, kuriems reikalinga parama, ją pateiks Socialinės paramos skyriui. Socialinės paramos skyrius gautą specialistės rekomendaciją dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo) pateiks Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytai Prienų rajono savivaldybės piniginės socialinės paramos teikimo komisijai. Komisija, atsižvelgdama

į Socialinės paramos skyriaus pateiktus dokumentus, priims rekomendacinio pobūdžio sprendimą dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo).

Lėšų poreikis ir šaltiniai:

Papildomų lėšų iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto nereikės.

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Nėra.

Lyginamasis variantas:

„34. Sprendimą dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo) ne vėliau kaip per mėnesį nuo prašymo-paraiškos ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos priimamas Savivaldybės **mero nustatyta tvarka** administracijos direktoriaus įgaliotas Socialinės paramos skyriaus vedėjas, nurodant Įstatymo 8 straipsnio sąlygą (sąlygas), kuriai (kurioms) esant paskirta piniginė socialinė parama.

44.3 bendrai gyvenantiems asmenims ar vieniems gyvenantiems asmenims, patyrusiems socialinę riziką, pateikus seniūnijos Socialinės paramos teikimo komisijos **specialisto** rekomendaciją, **parengtą pagal administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą formą (toliau – Rekomendacija)**, kompensacija už kietojo kuro įsigijimo išlaidas mokama bendra šiame Apraše nustatyta tvarka arba pervedant šią kompensaciją pagal asmens pateiktą sąskaitą faktūrą į nurodytą įmonės, parduodančios kurą, sąskaitą.

57.5. piniginės socialinės paramos teikimas gali būti sustabdomas, nutraukiamas, atnaujinamas kitais atvejais (pagal seniūnijos **specialisto pateiktą socialinės paramos teikimo komisijų Rekomendaciją**).

59.1. darbingus nedirbančius (taip pat savarankiškai nedirbančius) ar dirbančius (taip pat savarankiškai dirbančius), atsižvelgiant į darbo laiko ar veiklos trukmę, nesimokančius darbingo amžiaus asmenis, gaunančius piniginę socialinę paramą bendra šio Aprašo nustatyta tvarka ir nedalyvaujančius aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse, Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka pasitelkti visuomenei naudingai veiklai atlikti **ir (ar) dalyvauti parengtoje užimtumo didinimo programoje;**

59.13. patikrinus bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens gyvenimo sąlygas ir surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą bei atsižvelgus į seniūnijos Socialinės paramos teikimo komisijos **seniūnijos pateiktą Rekomendaciją**:

59.22. „~~pasitelkti bendruomeninių organizacijų ir (ar) religinių bendruomenių, ir (ar) religinių bendrijų, ir (ar) kitų nevyriausybinių organizacijų atstovus, ir (ar) gyvenamosios vietovės bendruomenės narius, ir (ar) seniūnaičius, ir (ar) kitus suinteresuotus asmenis dalyvauti Prienų rajono savivaldybės seniūnijų Piniginės socialinės paramos teikimo komisijose svarstant klausimus dėl piniginės socialinės paramos skyrimo. Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos sudėtį seniūnijos seniūno teikimu tvirtina Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius.~~“

60. **Pasitelkti bendruomeninių organizacijų ir (ar) religinių bendruomenių, ir (ar) religinių bendrijų, ir (ar) kitų nevyriausybinių organizacijų atstovus, ir (ar) gyvenamosios vietovės bendruomenės narius, ir (ar) seniūnaičius, ir (ar) kitus suinteresuotus asmenis dalyvauti svarstant klausimus dėl piniginės socialinės paramos skyrimo. Seniūnijosų piniginės socialinės paramos teikimo komisijos Prienų rajono savivaldybės administracijos specialistas Socialinės paramos skyriui pateikia Rekomendacijąs (dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo) šio Aprašo 59.13 papunktyje numatytais atvejais, esant ginčytinai situacijai – socialinės pašalpos dydžio pinigais ir nepinigine forma nustatymo, socialinės paramos teikimo būdų asmenims, patyrusiems socialinę riziką, ir kitais Apraše nenumatytais atvejais.)“**

61. Prienų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, gavęs seniūnijų ~~Piniginės socialinės paramos teikimo komisijų~~ **specialisto R** rekomendaciją dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo), minėtas rekomendacijas teikia Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytai Prienų rajono savivaldybės piniginės socialinės paramos teikimo komisijai (toliau – Komisija). Komisija, atsižvelgdama į Socialinės paramos skyriaus pateiktus dokumentus, priima rekomendacinio pobūdžio sprendimą dėl piniginės socialinės paramos skyrimo (neskyrimo).

~~IX SKYRIUS~~

~~SENIŪNIJŲ PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO KOMISIJŲ KOMPETENCIJA~~

~~63. Prienų rajono savivaldybės administracija seniūnijų piniginės socialinės paramos teikimo komisijos savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, šiuo aprašu ir kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais piniginės socialinės paramos teikimo principus ir nuostatas.~~

~~64. Seniūnijų piniginės socialinės paramos teikimo komisijos, vykdydamos veiklą, vadovaujasi Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais Prienų rajono savivaldybės administracijos Seniūnijų piniginės socialinės paramos teikimo komisijų veiklos nuostatais.~~

~~65. Seniūnijų piniginės socialinės paramos teikimo komisijos sudaromos iš 5 arba 7 asmenų, išskyrus Prienų miesto seniūniją. Komisijų pirmininkais skiriami seniūnijų seniūnai. Komisijų nariais gali būti seniūnijų darbuotojai, aktyvūs visuomeninių, asociacijų, religinių bendruomenių atstovai, gyvenamosios vietovės bendruomenės nariai, seniūnaičiai ar kiti suinteresuoti asmenys.~~

~~66. Prienų miesto seniūnijos komisijos pirmininku skiriamas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas.~~

~~67. Komisijų sudėtį tvirtina Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius seniūnijos seniūno teikimu.~~

~~68. Komisija dirba visuomeniniais pagrindais.“~~

~~71. Dėl Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kaltės neteisėtai išmokėtos piniginės socialinės paramos lėšos išieškamos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.~~

~~72.6. dalyvauti Savivaldybės administracijos organizuojamoje visuomenei naudingoje veikloje pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. A1-255 „Dėl Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos apraše ir Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. liepos 12 d. įsakyme Nr. (7.7) A3-2012/474 „Dėl visuomenei naudingos veiklos organizavimo“ nustatyta tvarka. **Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka dalyvauti organizuojamoje visuomenei naudingoje veikloje ir (ar) parengtoje užimtumo didinimo programoje.**~~

~~73. Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų darbuotojai, dirbantys socialinį darbą specialistai atsako už teisingą Prienų rajono savivaldybės gyventojų dokumentų piniginei socialinei paramai gauti priėmimą, socialinių pašalpų apskaičiavimą ir dokumentų parengimą joms išmokėti, pažymų apie bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens pajamas kompensacijoms skaičiuoti~~

perdavimą laiku kompensacijas skaičiuojančioms įmonėms, teisingą kompensacijų skaičiavimą, kai būstas šildomas ir karštas vanduo ruošiamas naudojant kitas kuro ir energijos rūšis.

74. Socialinės paramos skyriaus ir seniūnijų darbuotojai, dirbantys socialinį darbą **specialistai** atsako už pateiktų dokumentų konfidencialumą.“

Vedėja

Sandra Mekionienė